
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTE 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRtECIA 
di CATANZARO 

0.0.G.� 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna GréEcia" di Catanzaro, emanato con 

D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repub

blica Italiana -Serie Generale n. 160 del 12.07.2011;

il D.Lgs. 50/2016, ed in particolare l'art. 36, cc. 2 lett. b) e 6, e l'art. 95 co. 4 lett. 

b) del medesimo Decreto;

il D.L. 32/2019, pubblicato sulla GU Serie Generale n. 92 del 18/04/2019, che ha 

modificato ed integrato parzialmente il D.Lgs. 50/2016; 

la delibera del Consiglio di Amministrazione del 14/04/2022 con la quale è stata 

indetta la procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. 76/2020 

(convertito in L. 120/2020), con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 

36, c. 9-bis del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei Lavori di adeguamento 

dell'impianto di rilevazione incendi e dell'impianto di diffusione sonora di emer

genza a servizio del Corpo F dell'Edificio dell'Area Medica e delle Bioscienze, che 

prevede un importo complessivo pari a€ 452.064,47 + IVA, di cui€ 433.725,02 + 

IVA per lavori ed € 18.339,45 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ri

basso, e sono stati invitati alla procedura negoziata di cui sopra i 10 operatori 

economici di seguito riportati, sorteggiati tra coloro che hanno presentato richie

sta di partecipare a seguito dell'avviso per indagine di mercato pubblicato sul sito 

internet www.unicz.it al seguente link: https://web.unicz.it/it/category/bandi

di-gara, sul MIT e sull'albo pretorio del Comune di Catanzaro e dell'Ateneo: 

Rag.sociale ditta N.prot. Data prot. 

MAR. SAL. RESTAURI SRL 2022-UNCZCLE-0004391 04/03/2022 15.36 

B.L. COSTRUZIONI S.R.L. 2022-UNCZCLE-0004834 10/03/2022 09.07 

GRUPPO CIELLE SRL 2022-UNCZCLE-0005171 15/03/2022 09.17 

Selcom S.p.A. 2022-UNCZCLE-0005283 15/03/2022 16.38 

CADI DEI F.LLI MILASI SRL 2022-UNCZCLE-0005372 16/03/2022 17 .37 

RTI MOVITEC SRL-ARTEDILE SRL 2022-U NCZCLE-0005373 16/03/2022 18.01 

ROGU COSTRUZIONI SRL 2022-UNCZCLE-0005431 17/03/2022 15.00 

ditta bello francesco 2022-UNCZCLE-0005610 19/03/2022 18.54 

CESIT srl 2022-UNCZCLE-0005617 21/03/2022 08.16 

MAGALDI TECHNO S.A.S. 2022-U NCZCLE-0005653 21/03/2022 10.37 

le lettere di invito prot. 8240 del 19/04/2022 con le quali sono stati invitati i 10 

operatori economici di cui sopra; 

88100 Catanzaro - Viale Europa (località Germane/o) - Tcl.0961.3694045 - Fax 0961.3694046 



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRIECIA 
di CATANZARO 

TENUTO CONTO che sulla lettera di invito è stata fissata la data del 16/05/2022 ore 12.00 quale 

termine per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO 

VISTO 

VISTI 

VISTO 

CONSIDERATO 

VISTO 

VISTO 

che sono pervenute n. 8 offerte; 

il DDG n. 611 del 18/05/2022 con il quale è stato individuato il Seggio di Gara per 
l'esa me e la valutazione della documentazione e delle offerte pervenute per la 
procedura de quo; 

i verbali del Seggio di gara del 20/05/2022, 24/05/2022 e 25/05/2022; 

il verbale della seduta del 25/05/2022 nella quale il Seggio di gara ha proceduto 
all'apertura delle " Buste Economiche" presentate dagli operatori economici ed 
ha, altresì, provveduto al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell'art. 97 co. 
2bis del D.Lgs. 50/2016, considerato che il numero delle offerte ammesse era 
inferiore a quindici. 

che la soglia di anomalia è pari a 30,800%, il Seggio di gara ha redatto la seguente 
graduatoria provvisoria: 

N. CONCORRENTE 
RIBASSO 

% 

1 GRUPPO CIE LLE SRL 12,000 
2 ROGU COSTRUZIONI SRL 15,120 

3 13.L. COSTRUZIONI SRL 24,660 

ATI BELLO FRANCESCO - MAURO SALVATORE IMP. 
25,720 4 

TECNOLOGICI SRL 

5 RTI MOVITEC SR L-ARTEDILE SRL 28,460 

6 CADI DEI F.LLI MILASI SRL 31,790 

7 CESIT SRL 32,150 

8 SELCOM SPA 32,880 

dalla quale risulta che l'offerta che risulta immediatamente inferiore alla sogl ia 
di anomalia sopra determinata è quella del costituendo RTI MOVITEC SRL-ARTE

DILE SRL che ha offerto il ribasso del 28,460%. 

il verbale della seduta del 25/05/2022 nella quale il Seggio di gara ha ritenuto 
meritevole di aggiudicazione dei lavori di che trattasi il costituendo RTI MOVITEC 
SRL-ARTEDILE SRL, con sede in (origliano-Rossano Area Urbana Corigliano Cala
bro Cap 87064 via Fontana di Trevi n° 35, che ha offerto il ribasso del 28,460%, 
corrispondente all' importo di€ 328.626,33 + IVA, di cu i € 310.286,88 + IVA per 
lavori e€ 18.339,45 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, la cui 
offerta è risultata immediatamente inferiore alla sogl ia di anomalia determinata 
e d è stata dal lo stesso Seggio di gara ritenuta congrua, a lla luce dei costi della 
manodopera e dei costi della sicurezza aziendali dichiarati in sede di gara; 

l'articolo 33, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., ai sensi del quale la proposta di aggiu
d icazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente secondo l'ordina
mento della Stazione Appa ltante; 

88 100 Catanzaro - Viale Europa (località Germaneto) - Tc l.0961.3694045 - Fax 096 1.36940-+6 



VISTO 

RITENUTO 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GR.tECIA 
di CATANZARO 

l'articolo 32 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. rubricato "Fasi delle procedura di affida
mento" che al comma 5 st atuisce "la Stazione Appaltante, previa verifica della 
proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'artico/o 33, comma 1, provvede all'ag
giudicazione" ed al comma 7 statuisce "l'aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti"; 

sulla base della graduatoria di merito ed in esito alla proposta di aggiudicazione, 

di procedere all'aggiudicazione dei Lavori di adeguamento dell'impianto di rile
vazione incendi e dell'impianto di diffusione sonora di emergenza a servizio del 
Corpo F dell'Edificio dell'Area Medica e delle Bioscienze al costituendo RTI MOVI
TEC SRL-ARTEDILE SRL, con sede in (origliano-Rossano Area Urbana (origliano 
Calabro Cap 87064 via Fontana di Trevi n° 35, che ha offerto il ribasso del 
28,460%, corrispondente all'importo di€ 328.626,33 + IVA, di cui€ 310.286,88 + 

IVA per lavori e€ 18.339,45 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

DISPONE 

ART. 1 Le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del pre
sente provvedimento. 

ART. 2 Ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. i., sono approvati gli atti del 
Seggio di Gara all'uopo nominato, che fanno parte integrante del presente provvedi
mento, per l'affidamento dei Lavori di adeguamento dell'impianto di rilevazione incendi e 
de/l'impianto di diffusione sonora di emergenza a servizio del Corpo F dell'Edificio dell'Area 
Medica e delle Bioscienze; 

ART. 3 I Lavori di adeguamento dell'impianto di rilevazione incendi e de/l'impianto di diffusione 
sonora di emergenza a servizio del Corpo F dell'Edificio dell'Area Medica e delle Bioscienze 
sono aggiudicati al costituendo RTI MOVITEC SRL-ARTEDILE SRL, con sede in Corigliano
Rossano Area Urbana Corigliano Calabro Cap 87064 via Fontana di Trevi n° 35, che ha 

offerto il ribasso del 28,460%, corrispondent e all'importo di€ 328.626,33 + IVA, di cui€ 
310.286,88 + IVA per lavori e€ 18.339,45 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

ART. 4 L'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all'es ito positivo della verifica dei 
requisiti prescritti, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/16 s.m.i. 

ART. S La verifica dei req uisiti generali e speciali prescritti dalla /ex specialis di gara, nonché gli 
adempimenti amministrativi necessari, sono demandati al Responsabile del Procedi
mento. 

ART. 6 Il presente provvedimento è pubblicato, a norma dell'articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016 s.m. i. sul profilo committent e dell'Ateneo nella sezione Amministrazione Traspa
renza - Bandi d i gara. 

ART. 7 Il presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 120, del D.Lgs 104/2010 s.m.i., è impu
gnabile dinanzi il Tribunale Amministrativa Regiona le della Calabria, sede di Catanzaro, 
nel termine di 30 giorni, decorrenti, dalla ricezione della comunicazione di cui all'articolo 

88100 Catanzaro - Via le Europa (località Germa11eto) - Tcl.096 1.3694045 - Fax 0961.3694046 



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà ac
quisito al registro della raccolt a interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, () j_" O 6 • 2.2-

88100 Catanzaro - Viale Europa (località Cermaneto} - Tel.096 1.3694045 - Fax 0961.3694046 


